
Rátkai Német Nemzetiségi Települési Önkormányzat Képviselő-testületének 

11/2014.(XI.27.) önkormányzati rendelete a helyi adókról szóló 

4/2015.(II.19.),17/2017.(XI.30.),9/2020.(VIII.13.),1/2021.(I.26.),13/2022.(XI.24.)       

önkormányzati rendelettel egységes szerkezetben 

 

Rátkai Német Nemzetiségi Települési Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról 

szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében, valamint a 43. § (2) és (3) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és h) pontjában, 

valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 

(1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:1 

I. Fejezet 

A rendelet személyi, tárgyi hatálya, időtartama 

1. § 

 E rendelet személyi hatálya a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényben (a továbbiakban: 

adó) foglalt adóalanyokra terjed ki. 

2. § 

E rendelet tárgyi hatálya kiterjed az önkormányzat illetékességi területén a következő 

adónemekre: 

a) magánszemély kommunális adója 

b) idegenforgalmi adó 

c) helyi iparűzési adó 

d) építmény adó 

3. § 

 Az e rendeletben bevezetett adók határozatlan időre szólnak. 

II. Fejezet 

Az egyes adókra vonatkozó külön rendelkezések 

Magánszemélyek kommunális adója 

4. §2 

Mentes a magánszemélyek kommunális adója alól a nem lakás céljára szolgáló építmény. 

5. §3 

 
1 Módosította a 9/2020.(VIII.13.)ör. Hatályos: 2020.augusztus 14.-től 
2 Módosította a 4/2015.(II.19.)ör. Hatályos:2015.január 1.-től 
3 Módosította a 13/2022.(XI.24.)ör. Hatályos:2023.január 1.-től 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00#SZ1@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00#SZ43@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00#SZ43@BE3
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POA
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POH
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO13
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO13
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00


 Az adó mértéke: 6 000.- Ft/év 

Idegenforgalmi adó 

6. § 

 Az adó alapja: a megkezdett vendégéjszakák száma 

7. § 

 (1) Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként: 300.- Ft 

(2) Az adó beszedésére kötelezett az önkormányzat kérésére a vendégkönyvet bemutatja. 

8. § 

 (1) Idegenforgalmi adó beszedésére kötelezett köteles olyan nyilvántartást/vendégkönyvet 

vezetni, amiből megállapítható az eltöltött vendégéjszakák száma. 

(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a vendég nevét, címét, az eltöltött vendégéjszakák 

számát és a beszedett adó összegét. 

(3) Az idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett köteles a beszedést követő hó 15. 

napjáig befizetni Rátka Község Önkormányzat idegenforgalmi adó számlájára, akkor is, ha 

ennek beszedését elmulasztotta. 

Helyi iparűzési adó 

9. §4 

Az adó mértéke iparűzési tevékenység esetén az adóalap 2 %-a 

10. §5 

Építményadó 

11. §6 

(1) Mentes az építményadó alól a magánszemélyek tulajdonában lévő lakás. 

(2) Az adó alapja az építmény négyzetméterben számított hasznos alapterülete. 

12. §7 

Az adó mértéke 300 Ft/m2 

 

12/A. §8 [9] 

 
4 Módosította a 1/2021.(I.26.)ör. Hatályos:2021.január 27.-től 
5 Hatályon kívül helyezte az 1/2021.(I.26.)ör. Hatályos:2021.január 27.-től 
6 Módosította a 4/2015.(II.19.)ör. Hatályos:2015.január 1.-től 
7 Módosította a 13/2022.(XI.24.)ör. Hatályos:2023.január 1.-től 
8 Módosította a 17/2017.(XI.30.)ör. Hatályos:2018.január 1.-től 
9 Hatályon kívül helyezte az 1/2021.(I.26.)ör. Hatályos:2021.január 27.-től 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00


III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

13. § 

(1) Ez a rendelet 2015. január 1-jén lép hatályba. 

(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Rátka Község Önkormányzat 

Képviselő-testületének a helyi adókról szóló szóló 1/1991.(XII.12.), az idegenforgalmi adóról 

szóló 2/1999.(I.26.) helyi iparűzési adóról szóló 4/1999.(I.26) számú és építményadóról szóló 

3/1999.(I.26.) rendelete. 

 

Tirk Sándorné sk.         Dr. Béni Gyula sk. 

  polgármester               jegyző 

 

 

 

Záradék: 

A rendelet 2014. november 28-án került kihirdetésre. 

     

                             Dr. Béni Gyula sk. 

              jegyző 

 

 

 

Egységes szerkezetbe foglalva. 

 

Rátka, 2015. február 19.              

 

 

                                                             

  

                                                                                                                     Bodnár Katalin 

                                                                                                                          jegyző 

 

 

 

 

https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/1990-100-00-00

